Indicação  Nº 2642/2016.
Pintar as lombadas localizadas na Rua das Azaleias nas proximidades da Escola Estadual Adoniran Barbosa.
Senhor Presidente
                                   Considerando que existe risco de acontecer  acidentes devido a falta de pintura nas lombadas em frente a Escola Estadual Adoniran Barbosa;

                                   Considerando que o movimento de veículos e pedestres  é grande nos horários de entrada e saída da escola, e muitos motoristas trafegam em velocidade exagerada por não ter visibilidade das lombadas, e assim os estudantes que transitam diariamente pelo local correm risco de serem atropelados;

                                 Considerando que além disso alguns veículos sofreram danos devido a falta de sinalização e visibilidade do redutor de velocidade tipo “lombada”;

                                 O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                                Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para sinalizar devidamente  as lombadas existentes nas proximidades da escola citada.

                             Justificativa:

                                Trata-se de reivindicação da comunidade e de pais de alunos para evitar acidentes.

             Valinhos, aos 27 de Outubro de 2016.
Israel Scupenaro
                                         Vereador PMDB